
UCHWAŁA NR LI/513/2022 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania ze środków budżetu Miasta Siedlce dotacji celowych dla 
rodzinnych ogrodów działkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 17 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 
o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. 2021 r. poz. 1073) oraz art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania ze środków budżetu Miasta Siedlce dotacji celowych 
dla rodzinnych ogrodów działkowych w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Maciej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282897D9-97BA-45F5-A1BE-0866EE734E10. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LI/513/2022 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Zasady postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu Miasta Siedlce dotacji celowych dla 
rodzinnych ogrodów działkowych. 

§ 1. 1. Rodzinne ogrody działkowe (zwane dalej ROD) położone na terenie Miasta Siedlce mogą wystąpić 
o uzyskanie z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie zadania związanego z ich rozwojem. 

2. Dotacja może być przeznaczona na budowę, modernizację infrastruktury ogrodowej obejmującej 
budynki i budowle, ogrodzenia, drogi i alejki ogrodowe, place zabaw, świetlice, sieci wodociągowe 
i energetyczne i inne, które mają wpływ na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub 
zwiększające dostępność lokalnej społeczności do terenu. 

3. W przypadku poprawnego złożenia wniosków na kwotę większą od zabezpieczonych 
w budżecie na dany rok w pierwszej kolejności dotacje będą udzielane na budowę 
i modernizację sieci wodociągowych i energetycznych na terenie ROD. 

4. Udzielenie dotacji zależy od zabezpieczenia w danym roku środków finansowych 
w budżecie Miasta Siedlce. 

5. Dotacji udziela się w wysokości 40% poniesionych kosztów, nie więcej jednak 
niż 20 000,00 zł. 

6. Udzielenie dotacji dla danego ROD może być dokonywane raz w roku. 

§ 2. 1. Dotację na realizację zadań określonych w § 2 ust. 2 przyznaje się na pisemny wniosek. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji musi zawierać wszystkie elementy i informacje 
jak we wzorze stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszych zasad. 

§ 3. 1. Zawarcie porozumienia określającej obowiązki w zakresie wykorzystania i rozliczenia dotacji jest 
warunkiem udzielenia dotacji. 

2. Przyznana dotacja przekazana na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek bankowy 
w ustalonym terminie nie może być wykorzystana na inny cel niż określony 
w porozumieniu. 

3. Osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Siedlce mogą dokonać kontroli prawidłowości 
wydatkowania udzielonej dotacji na każdym etapie realizacji dotowanego zadania. 

§ 4. 1. Dotacja podlega rozliczeniu finansowemu wg wzoru sprawozdania stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszych zasad. 

2. Dotowany zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w terminie do 30 dni od zrealizowania zadania, 
nie później jednak jak do 31 października danego roku kalendarzowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282897D9-97BA-45F5-A1BE-0866EE734E10. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

Wniosek 

 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Siedlce dla rodzinnych ogrodów 

działkowych. 

1. Wnioskodawca 

2. Nazwa, adres, telefon ROD 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

Dane osób uprawnionych do występowania w imieniu Wnioskodawcy 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

Numer rachunku bankowego Wnioskodawcy 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

Tytuł prawny do władania nieruchomością 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

3. Wielkość dotacji 

Wnioskowana kwota dotacji: ........................................................................................ 

(słownie: ........................................................................................................................ 

4. Opis zadania realizowanego w ramach dotacji 

Miejsce realizacji i zakres przedmiotowy zadania: 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

.......................................... 

5. Harmonogram realizacji zadania: 

 

Lp. Rodzaj działań Planowany termin realizacji 

   

   

   

 

6. Kalkulacja kosztów wykonania zadania i przewidywane źródła finansowania: 

 

Lp Rodzaj wydatków Łączna wartość 

planowanych 

kosztów (zł) 

w tym koszty finansowe 

z dotacji ze środków 

własnych 

inne 

      

      

      

 

 

7. Uzasadnienie i cel realizacji zadania: ................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282897D9-97BA-45F5-A1BE-0866EE734E10. Podpisany Strona 1



............................................................................................................................................ 

Uwagi: 

........................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 

 

Podpisy osób upoważnionych do występowania 

w imieniu Wnioskodawcy: 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający prawo własności. 

2. Oświadczenie, że ROD nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

3. Kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie robót budowlanych organowi administracji 

architektoniczno-budowlanej lub  kopia wymaganego pozwolenia na budowę. 

4. Inne związane z realizacją dokumenty lub dokumentacje, np. projekt. 

Uwaga: Załączniki przedstawiane w formie kopii należy potwierdzić za zgodność z 

oryginałem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282897D9-97BA-45F5-A1BE-0866EE734E10. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1 

Sprawozdanie 

 

z wykorzystania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Siedlce dla rodzinnych ogrodów 

działkowych 

Dotyczy umowy nr ............................................. z dnia ................................ 

1. Wnioskodawca 

Nazwa, adres, telefon ROD 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

Dane osób uprawnionych do występowania w imieniu Wnioskodawcy 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

2. Opis zrealizowanego zadania 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

Termin realizacji zadania: 

Zadanie zrealizowano w terminie od: ............................ do ........................................................... 

3. Źródła finansowania: 

Łączna wartość poniesionych nakładów na zrealizowanie zadania wyniosła: 

................................................... zł  

(słownie: ..................................................................................................................................),  

w tym: 

koszty finansowane w ramach dotacji: ....................................................... zł 

koszty finansowane z własnych środków: .................................................... zł 

inne źródła finansowania: ........................................................................ zł 

4. Wykaz rachunków: 

Lp. Numer faktury Data 

faktury 

Rodzaj 

wydatku 

Kwota 

(zł) 

Środki 

dotacji 

Środki 

własne 

inne 

        

        

        

Razem     

 

Oświadczam, że wszystkie ww. kwoty są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz zostały 

poniesione na realizację zadania zgodnie z zawartą umową. 

 

Data i podpisy osób upoważnionych do występowania w imieniu Wnioskodawcy: 

 

 

 

Załączniki: 

1. Faktury/rachunki zestawione w powyższej tabeli potwierdzające poniesione wydatki. 

2. Potwierdzenie realizacji zapłaty. 

3. Kserokopia protokołu odbioru prac. 

Uwaga: Załączniki przedstawione w formie kopii należy potwierdzić za zgodność z oryginał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282897D9-97BA-45F5-A1BE-0866EE734E10. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały w sprawie określenia zasad udzielania ze środków budżetu Miasta Siedlce dotacji 
celowych dla rodzinnych ogrodów działkowych 
 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych, 

stowarzyszenie ogrodowe prowadzące rodzinne ogrody działkowe na obszarze danej gminy może 

otrzymywać dotację celową z budżetu tej gminy z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. Dotacja ma służyć realizacji celu 

publicznego, związanego z zadaniem gminy, o którym mowa w art. 6. ust 1 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. 

o rodzinnych ogrodach działkowych i może być przeznaczona w szczególności na budowę lub modernizację 

infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z rodzinnych ogrodów 

działkowych przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tych rodzinnych 

ogrodów działkowych. Rodzinne ogrody działkowe zaspokajają potrzeby społeczeństwa w aspekcie 

wypoczynkowym, rekreacyjnym, socjalnym, a także umożliwiają prowadzenie zdrowego i aktywnego stylu 

życia. Realizacja uchwały wywołuje skutki finansowe. Wysokość środków wydatkowanych na cele 

wskazane w uchwale określona będzie w uchwale budżetowej na dany rok. Biorąc powyższe pod uwagę, 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 282897D9-97BA-45F5-A1BE-0866EE734E10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



